

### چرا سفر نخست‌وزیر هند به ایران مهم است؟

سفر تاریخی و مهم نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند به ایران در دوم خرداد، فرصتی طلایی و بی نظیر برای توسعه روابط دو جانبه و رفع اختلافات مالی ۲ کشور در زمینه بدهی‌های نفتی محسوب می‌شود. نخست‌وزیر هند در این سفر دو روزه، قرار است با رهبر معظم انقلاب، رئیس جمهوری، وزیر خارجه و تعدادی از مقامات عالی‌رتبه کشورمان در خصوص همکاری دو کشور دیدار کند. امضای توافقنامه سرمایه‌گذاری در «فرزادب»، چاهپار، همکاری‌های فرهنگی و توسعه روابط تجاری و اقتصادی از جمله اهداف مودی در این سفر است. تاکنون به رغم پیگیری مسئولان بانک مرکزی ایران و هند و با گذشت چند ماه از رفع تحریم‌ها، همچنان ۵/۶ میلیارد دلار از طلب‌های نفتی ایران در بانک‌های هند باقی مانده است. در دوران تحریم، به علت بسته بودن کانال انتقال پول به ایران، ۴۵ درصد از بهای نفت فروخته شده ایران به هند به صورت روپیه و ۵۵ درصد بقیه به صورت پورو در بانک‌های هند ذخیره شده است. هند در دوران تحریم با خرید ۲۰ درصد از نفت ایران (۲۰۰ هزار بشکه) دومین خریدار نفت ایران به‌شمار می‌رفت. وزیر نفت و گاز طبیعی هند در سفر دو هفته پیش به ایران در دیدار با رئیس کل بانک مرکزی، آمادگی هند را برای پرداخت این بدهی اعلام کرد. وی در عین حال اظهار داشت که دهلی نوتامایل دارد، بدهی نفتی ایران را در چند قسط پرداخت کند. به گفته کارشناسان، در صورتی که تهران از این فرصت طلایی برای رفع اختلاف‌های مالی با دهلی نوا استفاده نکند این موضوع می‌تواند در قرارداد همکاری‌های دو کشور تأثیر منفی برجای گذارد.

# ترامپ کار را تمام کرد

با کناره‌گیری کروزر، ترامپ در میان جمهوری خواهان بی‌رقیب شد



رقابت‌های مقدماتی و درون حزبی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در دو حزب دموکرات و جمهوری خواه روز سه‌شنبه سوم ماه می در ایالت ایندیانا ادامه یافت. نتایج برآمده از رقابت نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا در این ایالت، گویای آن است که در میان دموکرات‌ها، برنی سندرز با اختلاف اندک صاحب حد اکثر آرا شد و از سوی دیگر، در میان جمهوری خواهان، دونالد ترامپ بیشترین رأی را به دست آورد. نتایج به دست آمده در رقابت‌های درون حزبی ایالت مذکور، در حالی رقم خورد که در شش ایالت اخیر که در آن‌ها انتخابات برگزار شد، در جمهوری خواهان ترامپ در تمامی ایالت‌ها پیروز شده بود و در میان دموکرات‌ها نیز جز ایالت رود آیند، در پنج ایالت دیگر هیلاری کلینتون پیروز بود. از نکات مهم و قابل ذکر در مورد شرایط پیش از برگزاری انتخابات درون حزبی در ایالت ایندیانا می‌توان به اعتراضات شدید در ایالت کالیفرنیا برای مقابله با روند پیروزی‌های دونالد ترامپ اشاره کرد که این نامزد ریاست جمهوری و پیشواز حزب جمهوری خواه با اراذل و آوازش خواندن معترضان از مقامات قضایی آمریکایی خواست تا برابر قانون با آن‌ها برخورد کنند؛ زیرا ترامپ معتقد است آن‌ها هماهنگ شده و با برنامه اقدام به تخریب او کردند. با این حال، قبل از برگزاری انتخابات در میان نامزدهای جمهوری خواه، گمانه‌هایی مبنی بر حمایت جان کاسیج از تد کروزر این انتظار را ایجاد کرد که بتواند عملکرد بهتری داشته باشد و از نزدیک شدن ترامپ به حد نصاب جلوگیری کند؛ گمانه‌ای که البته با حضور «کاسیج» در رقابت از بین رفت. هرچند پیروزی در ایالت ایندیانا برای ترامپ نقش مهمی در پیروزی نهایی داشت، کارشناسان به دلیل اتحاد در میان رقبا و موج تخریبی علیه او، شانس ترامپ را در این ایالت پایین‌تر می‌دانستند. قبل از برگزاری انتخابات، دونالد ترامپ در ایالت ایندیانا ضمن انتقاد از عدم انصراف رقبایش به دلیل نداشتن امید به پیروزی گفت: «مانند آن‌ها در عرصه تنها به تضعیف حزب جمهوری خواه خواهد انجامید و نتیجه دیگری ندارد». تد کروزر، اصلی‌ترین رقیب ترامپ هم در ایالت ایندیانا با اشاره به توان تشخیص شهروندان این ایالت در انتخاب فرد برتر، انتخاب نهایی خود را

آنچنان خودشفیفته و غیر طبیعی است که باراک اوباما نیز در رابطه با او گفت، مشکل تو چیست؟ با این حال، کروزر پس از قطعی شدن شکست در ایندیانا، از رقابت بر سر راهیابی به کاخ سفید دست کشید و راه رسیدن دونالد ترامپ به نامزدی نهایی جمهوری خواهان را کاملاً باز گذاشت. وی در ایندیانا پولیس به هوادارانش گفت: «از همان ابتدا من گفتم تا زمانی که راه مناسبی برای پیروزی باشد، رقابت خواهیم کرد. من متأسفم که امشب باید بگویم که ظاهراً این راه کاملاً بسته است». کروزر که کناره‌گیری‌اش، جان کاسیج را به تنها رقیب ترامپ آن هم با رأی پایین تبدیل خواهد کرد، گفت: «ما با هم در میدان ایندیانا از رقابت دست کشیدیم». جزئیات نتایج انتخابات روز سه‌شنبه نشان از آن دارد که در میان نامزدهای دموکرات، برنی سندرز ۷/۵۲ درصد و هیلاری کلینتون ۳/۴۷ درصد رأی داشتند. در میان جمهوری خواهان نیز دونالد ترامپ ۳/۵۳ درصد و تد کروزر ۷/۳۶ درصد رأی به دست آوردند. در حال حاضر، در میان جمهوری خواهان، ترامپ با به دست آوردن ۴۷/۱ وکیل انتخاباتی (دیلیگیت) پیشواز است و کاسیج تنها ۱۵۳ دیلیگیت به دست آورده است. کروزر نیز پیش از انصراف از رقابت‌ها، ۶۴۵ دیلیگیت به دست آورده بود. در میان دموکرات‌ها، کلینتون با برخورداری از رأی ۲۲۰۲ دیلیگیت، با فاصله زیادی پیشواز است که از میان میان، ۵۲۰ رأی آن‌ها وکلای انتخاباتی ارشد (سوپر دیلیگیت) هستند. سندرز نیز پس از وی قرار داشته و ۱۴۰۰ دیلیگیت- از جمله ۳۹ سوپر دیلیگیت- را در اختیار دارد. دموکرات‌ها برای نامزدی نهایی به ۲۳۸۳ و جمهوری خواهان به ۱۲۳۷ دیلیگیت نیاز دارند. از آنجا که در حال حاضر، در حزب دموکرات تنها رقابت بر سر ۱۱۶۳ و در حزب جمهوری خواه بر سر ۵۲۰ دیلیگیت باقی مانده است، پیروزی نهایی سندرز در میان دموکرات‌ها تقریباً و کاسیج در میان جمهوری خواهان کاملاً محال است. هم‌زمان، گفته می‌شود که با پیروزی‌های بیشتر دونالد ترامپ، نامزد پیشواز جمهوری خواهان در رأی‌گیری‌های درون حزبی، اعضای ارشد این حزب که قبلاً چندان با اعلام او به عنوان کاندید این حزب موافق نبودند، اکنون نشانه‌هایی مبنی بر تمایل به نامزدی او نشان می‌دهند.

سال ۲۰۰۸ نیز در جریان رقابت‌های انتخاباتی تجربه پیروزی در این ایالت را داشت. پیش‌تر نیز یک نظرسنجی که توسط شبکه تلویزیونی «ان.بی.سی» در رابطه با فرجام نتایج ایندیانا خبر از توفیق قاطع ترامپ و برابری تقریبی آرای دور رقیب دموکرات در این ایالت داشت که با احتساب نتایج واقعی تا حدود زیادی دقیق بود. دونالد ترامپ پس از پیروزی در این انتخابات گفت: «از این به بعد، ما باید خود را برای پیروزی بر هیلاری کلینتون آماده کنیم». او همچنین از رأی‌دهندگان ایالت ایندیانا تشکر کرد و رأی آن‌ها را در پیروزی نهایی خود بسیار موثر دانست. تد کروزر نیز پس از اعلام پیروزی ترامپ با ناراحتی در میان خبرنگاران با هم تأکید کرد، او یک فرد دیوانه است و گفت: «ترامپ

تنها راه پیروزی حزب جمهوری خواه در برابر هیلاری کلینتون دانست و تأکید کرد در صورت انتخاب ترامپ، او در رقابت با دموکرات‌ها شکست خواهد خورد. تد کروزر همچنین در سخنانی پر حاشیه در جمع خبرنگاران گفت: «من می‌خواهم احساس واقعی‌ام را نسبت به ترامپ به شما بگویم. این مرد بیمار و دروغ‌گوست. او فرق میان حقیقت و دروغ را نمی‌داند. در واقع هر کلمه‌ای که از دهان او بیرون می‌آید، دروغ است». از سوی دیگر، در میان دموکرات‌ها نیز پیش از برگزاری انتخابات به نظر نمی‌رسید هیلاری کلینتون که تقریباً کار را برای رقیب خود تمام کرده بود، در ایالت ایندیانا کار سختی در پیش داشته باشد. چرا که هم موج محبوبیت او در انتخابات اخیر باز هم شکل جدیدی به خود گرفت و هم اینکه او در

رصدخانه



بازرسی از آبارتمان زید عامر که در توسط نیروهای رژیم اسرائیل خراب شده



ورود شرکت کنندگان کنگره حزب کارگران؛ پیونگ یانگ، کره شمالی



تظاهرات فعالان محیط زیست برای توقف کار در معدن زغال سنگ؛ ولز جنوبی



عکس سلفی با انگللا مرکل؛ برلین، آلمان

**REUTERS**

**درخواست مالی کلان رژیم اسرائیل از آمریکا**

رژیم اسرائیل به بهانه مقابله با توافق هسته‌ای ایران، خواستار افزایش قابل توجه کمک‌های نظامی آمریکا به خود شده است. بر اساس این گزارش، رژیم اسرائیل خواستار آن است که دولت آمریکا حجم کمک‌های نظامی سالانه به این رژیم در سه‌ماه آینده را تا ۱۰ میلیارد دلار دیگر افزایش دهد. دولت اوباما، از طرف دیگر خواستار حصول اطمینان از این است که وجوه تأمین شده تماماً صرف خرید سلاح‌های ساخت شرکت‌های آمریکایی می‌شود. استدلال اسرائیل برای افزایش بودجه نظامی این است که لازم است خریدهای نظامی انجام شده توسط ایران بعد از تحریم‌ها آهسته کند.

**THE HUFFINGTON POST**

**کلینتون به «برجام» پایبند خواهد بود**

در صورتی که هیلاری کلینتون به ریاست جمهوری آمریکا انتخاب شود، به اجرای توافق هسته‌ای حاصل شده با ایران پایبند خواهد بود و تسلیم فشارها در این زمینه نخواهد شد. کلینتون در ابتدا به دلیل عدم حمایت اوباما از تشدید تحریم‌ها علیه ایران، از وی فاصله گرفت. ولی بعداً با رئیس جمهوری آمریکا همراه شد. کلینتون که زمانی جامعه بین‌الملل را به پیوستن به امریکا و اعمال فشار بیشتر بر ایران دعوت می‌کرد، در صورت رئیس جمهور شدن، احتمالاً سعی خواهد کرد برخی از همان قانونگذاران را در حفظ و صیانت از توافق هسته‌ای همراه خود کند.

**FOX NEWS channel**

**مخالفت نماینده کنگره با فروش «بوئینگ» به ایران**

سه نماینده کنگره آمریکا با ارسال نامه‌ای به شرکت هواپیماسازی بوئینگ، نسبت به فروش محصولات این شرکت به ایران هشدار دادند. در نامه «پت روساک»، «باب دالد» و «رندی هولتگرن» سه نماینده جمهوری خواه کنگره آمریکا از مدیر عامل بوئینگ درخواست شده است تا از توافقی با ایران و تجهیز این کشور به هواپیماهای مسافربری و دیگر خدمات صرف نظر شود. در این نامه آمده: «هرگونه توافق بوئینگ با ایران، کمکی مؤثر به حامی برجسته تروریسم است و هواپیماهای آمریکایی مبدل به هواپیماهای جنگی ایران می‌شوند.»

**المیادین**

**جلسه فوق العاده شورای امنیت درباره «حلب»**

شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی اوضاع در حلب، امروز جلسه فوق العاده‌ای برگزار خواهد کرد. هم‌زمان، استغان دی میستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل در سوریه از مواظقت دولت سوریه برای تعلیق عملیات حلب خبر داده است. وی با اشاره به اظهارات گذشته خود که بشمار اسدربخشی از راه‌حل سوریه توصیف کرده بود، گفت: «دولت سوریه بخشی از راه‌حل است». دی میستورا عصر سه‌شنبه پس از ارائه گزارش خود به شورای امنیت، گفت: «دولت سوریه اعلام کرده که آماده است، همه حملات هوایی و توپخانه‌ای به تمامی نقاط حلب را برای شش هفته متوقف کند.»